
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                     Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.17/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   2/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 

Ν.4625/2019, στον ΚΑΕ 02.60.7341.303 με τίτλο «ΠΡΑΞΗ “ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΛΗΨΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ” INTERREG EUROPE», για την μετάβαση της αντιπροσωπείας του Δήμου 

Πρέβεζας στη συνάντηση των εταίρων του έργου CIVITEC στο Tallinn (Εσθονία) 12-

13/02/2025» 

 

 

      

Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 20 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 1451/16-01-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:   

 

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 70 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Αυτοτελούς Τμήματος  Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου Πρέβεζας 

(αρμ. υπάλ. Ν.Βασιλείου), που έχει ως εξής: 

 «…Ο Δήμος Πρέβεζας στο πλαίσιο του προγράμματος INTERREG EUROPE συμμετέχει στην 

υλοποίηση του έργου με τίτλο «CItizen and ciVIc inclusion and the digital Transformation of 

public dEcision-making proCesses» και με ακρωνύμιο «CIVITEC». Με βάση το εγκεκριμένο 

τεχνικό δελτίο του έργου στην πόλη του κάθε εταίρου θα πραγματοποιηθούν συναντήσεις με 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος 1. Ζέρβας Φώτιος      -   Τακτικό μέλος 

2.  Aργυρός Λεωνίδας-   Τακτικό μέλος  

3.  Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος -  Αναπληρωματικό μέλος  

5. Τζόκας  Δημήτριος- Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

ΑΔΑ: 9ΑΖΞΩΞΧ-ΖΣ1



συμμετοχή όλων των εταίρων και των συνεργαζόμενων αυτών φορέων με σκοπό την υλοποίηση 

αλλά και την αξιολόγηση της πορείας υλοποίησης του έργου. 

Για το 2ο εξάμηνο (10/2024 – 03/2025) έχει προγραμματιστεί η συνάντηση να γίνει στην πόλη 

Tallinn (Εσθονία). Στην συνάντηση αυτή θα συμμετέχουν 3 άτομα ως αντιπροσωπεία του Δήμου 

Πρέβεζας, από αυτά που ορίστηκαν στην ομάδα έργου με την υπ' αριθ. 762/2024 (ΑΔΑ: 

9ΒΡ8ΩΞΧ-ΔΑ9). 

 

Έχοντας υπόψιν : 

- την παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019 

- τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 

116, 118 & 120. 

- τις διατάξεις του N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

- το από 12/12/2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο (Application Form) του έργου σύμφωνα με το 

οποίο οι εταίροι αναλαμβάνουν την υποχρέωση να συμμετέχουν στις συναντήσεις του έργου 

- το γεγονός ότι στον επίσημο προϋπολογισμό του έργου όπως αυτός αναγράφεται στο 

εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο (Application Form) έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 8.856,00 € 

στην κατηγορία Ταξίδια και διαμονή – Travel and accommodation για την κάλυψη των 

δαπανών των μετακινήσεων αυτών 

- το γεγονός ότι για την υλοποίηση του έργου έχει γίνει η υπ' αριθ. 446/2024 (ΑΔΑ: ΨΣΠΞΩΞΧ-

Θ1Η, ΑΔΑΜ: 24REQ015367062) απαιτούμενη δέσμευση πίστωσης (εγκεκριμένο αίτημα) για το 

σύνολο των δαπανών υλοποίησης του έργου 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

 

α) την εξειδίκευση πίστωσης για την πραγματοποίηση της ανωτέρω μετάβασης της 

αντιπροσωπείας του Δήμου Πρέβεζας στη συνάντηση των εταίρων του έργου CIVITEC στο 

Tallinn (Εσθονία) 12-13/02/2025 

 

β) την έγκριση του προϋπολογισμού για την ανωτέρω μετάβαση ως εξής: 

Αεροπορικά εισιτήρια (3 άτομα) : 1.876,37€   (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%) 

Διαμονή (3 άτομα) : 573,63€   (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%) 

Σύνολο (3 άτομα) : 2.450,00   € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%) 

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.60.7341.303 με τίτλο «ΠΡΑΞΗ “ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΛΗΨΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ” 

INTERREG EUROPE» προϋπολογισμού οικ. έτους 2025. 

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα ανατεθεί με απ' ευθείας ανάθεση με απόφαση Δημάρχου..…». 
 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

ΑΔΑ: 9ΑΖΞΩΞΧ-ΖΣ1



            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΚΑΤΆ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ) 

 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 2.450,00€, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 

02.60.7341.303 με τίτλο «ΠΡΑΞΗ “ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΛΗΨΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ” INTERREG EUROPE» 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2025, για την πραγματοποίηση της  μετάβασης της αντιπροσωπείας 

του Δήμου Πρέβεζας στη συνάντηση των εταίρων του έργου CIVITEC στο Tallinn (Εσθονία) 12-

13/02/2025», ως εξής: 

 

Αεροπορικά εισιτήρια (3 άτομα) : 1.876,37 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%) 

Διαμονή (3 άτομα) : 573,63 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%) 

Σύνολο (3 άτομα) : 2.450,00 €  (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%) 

 

 

Ο κ. Τζόκας μειοψήφησε. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 17/2025.   

 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9ΑΖΞΩΞΧ-ΖΣ1


		2025-01-22T13:47:46+0200
	Athens




